
（単位：千人） （単位：千人）
都道府 都道府

県名 県別 公園別 県名 県別 公園別

暑寒別天売焼尻 212 212 滋 賀 29,691
網 走 1,638 1,638 京 都 2,859
ﾆｾｺ積丹小樽海岸 北 海 道 4,304 4,304 丹後天橋立大江山 京 都 4,161 4,161
日 高 山 脈 襟 裳 383 383 明 治 の 森 箕 面 大 阪 1,835 1,835
大 沼 1,394 1,394 大 阪 12,208
下 北 半 島 785 785 金 剛 生 駒 紀 泉 奈 良 2,824
津 軽 2,099 2,099 和 歌 山 1,317
早 池 峰 岩 手 37 37 兵 庫 2,931

岩 手 211 氷ノ山後山那岐山 岡 山 295
宮 城 411 鳥 取 343
秋 田 113 大 和 青 垣 奈 良 7,245 7,245
山 形 32 奈 良 620

南 三 陸 金 華 山 宮 城 800 800 和 歌 山 1,928
山 形 4,447 鳥 取 38
宮 城 954 比 婆 道 後 帝 釈 島 根 23

男 鹿 秋 田 1,823 1,823 広 島 625
秋 田 710 島 根 282
山 形 1,160 西 中 国 山 地 広 島 547
新 潟 369 山 口 45
福 島 49 北 長 門 海 岸 山 口 2,195 2,195
茨 城 12,986 秋 吉 台 山 口 943 943
千 葉 4,209 徳 島 1,167
群 馬 1,189 高 知 155
長 野 110 徳 島 513

南 房 総 千 葉 11,017 11,017 高 知 890
明 治 の 森 高 尾 東 京 3,595 3,595 愛 媛 427
丹 沢 大 山 神 奈 川 2,715 2,715 高 知 53
佐 渡 弥 彦 米 山 新 潟 6,179 6,179 北 九 州 福 岡 4,711 4,711

富 山 533 福 岡 22,646
石 川 4,091 玄 海 佐 賀 3,820
石 川 508 長 崎 51
福 井 3,973 福 岡 4,218
福 井 6,988 耶馬日田英彦山 熊 本 1,711
京 都 2,310 大 分 4,141
長 野 10,089 壱 岐 対 馬 長 崎 2,139 2,139
山 梨 7,358 熊 本 389
長 野 330 宮 崎 198

天 竜 奥 三 河 静 岡 3,172 大 分 1,471
愛 知 1,529 宮 崎 1,601

揖 斐関 ヶ原養老 岐 阜 1,569 1,569 大 分 161
岐 阜 1,681 宮 崎 1,485
愛 知 4,647 宮 崎 3,268

愛 知 高 原 愛 知 4,527 4,527 鹿 児 島 211
三 河 湾 愛 知 8,428 8,428 奄 美 群 島 鹿 児 島 489 489

三 重 2,934 沖 縄 海 岸 沖 縄 8,774 8,774
滋 賀 1,143 沖 縄 戦 跡 沖 縄 8,355 8,355
三 重 1,025
奈 良 965 277,730

874

686

16,349

3,569

5,031

越 後 三 山 只 見

水 郷 筑 波

480

587

3,072

青 森

栗 駒

国定公園名 国定公園名

八ケ岳中信高原

若 狭 湾

蔵 王

妙義荒船佐久高原

能 登 半 島

室 生 赤 目 青 山

琵 琶 湖

高 野 龍 神

剣 山

室 戸 阿 南 海 岸

石 鎚

鳥 海

鈴 鹿

飛 騨 木 曽 川

合　　　　計

日 南 海 岸

日 豊 海 岸

祖 母 傾

越 前 加 賀 海 岸

九 州 中 央 山 地

6,328

年間利用者数

767

5,401

1,870

418

17,195

1,299

4,624

4,481

9,298

17,447

26,517

10,070

表Ⅱ－４　平成26年国定公園利用者数（公園、都道府県別）

1,646

3,479

4,077

1,990

年間利用者数

32,550

2,548

1,322

1,403


