表Ⅱ-4 平成26年国定公園利用者数(公園、都道府県別)

(単位:千人)

	都道府	Ŧ	年間利用者数	
国定公園名	県名	·	県別	公園別
暑寒別天売焼尻	711 1		212	212
網走			1,638	1,638
こセコ積丹小樽海岸	北海	首	4,304	4,304
日高山脈襟裳	,,,,,	_	383	383
大 沼			1,394	1,394
下 北 半 島	_		785	785
津 軽	青	森一	2,099	2,099
早 池 峰	岩 [:]	手	37	37
T 75 FF		<u>.</u> ≨	211	0,
		城	411	
栗駒		田	113	767
		形	32	
南三陸金華山		城	800	800
		形	4,447	
蔵王		城	954	5,401
男 鹿		田	1,823	1,823
	4.	_		
鳥海		田 形	710 1,160	1,870
		潟		
越後三山只見			369	418
		島	10.006	
水 郷 筑 波		城	12,986	17,195
		葉	4,209	
妙義荒船佐久高原		馬	1,189	1,299
<u></u>		野	110	11.017
南房総		葉	11,017	11,017
明治の森高尾		京	3,595	3,595
丹 沢 大 山		111	2,715	2,715
佐 渡 弥 彦 米 山		舄	6,179	6,179 4,624
能 登 半 島		Щ	533	
			4,091	
越前加賀海岸			508	4,481
		井	3,973	
若 狭 湾		井	6,988	9,298
		都	2,310	,
八ケ岳中信高原		野	10,089	17,447
		梨	7,358	
_ +		野	330	E 004
天 竜 奥 三 河		尚	3,172	5,031
		知	1,529	4 = 0.5
揖斐関ヶ原養老		阜	1,569	1,569
飛騨木曽川		阜 /	1,681	6,328
		知	4,647	
愛知高原		知	4,527	4,527
三 河 湾		知	8,428	8,428
鈴 鹿		重	2,934	4,077
		賀	1,143	.,,
室生赤目青山		重	1,025	1,990
	奈 」	良	965	1,000

(単位:千人)

				(単位:干人)			
国定公園名			都道府		年間利用者数		
			県名	県別	公園別		
琵	Ī	琶	湖	滋	賀		32,550
				京	都		
··	後天橋		<u>山</u>	京	都	4,161	4,161
明	治 の	森箕	面	大	阪		1,835
				大	阪	12,208	
金	剛生	駒 紀	泉	奈	良	2,824	16,349
				和	歌 山	1,317	
氷.	ノ山後山那岐		兵	庫	2,931		
		Щ	岡	Щ		3,569	
			鳥	取			
大	和	青	垣	奈	 良		7,245
				奈	良		
高	野	龍	神	和	歌山		2,548
				鳥	取		
比	婆 道	後帝	釈	島	根		686
ᄔ	婆道後帝	ላነር				000	
				広	島		
<u>_</u>	-t- 5	= .1.	11L	島	根		074
西	中	国山	地	広	島		874
		- ·-	ш	山	<u> </u>	45	
北		<u>"月海</u>	<u>岸</u>	山	П	_, -,	2,195
秋	ī	吉	台	山		943	943
剣			山	徳	島		1,322
ζ.		_	高	知	155	1,022	
室	戸阿	戸阿南海	岸	徳	島	513	1,403
至	户 阿 用 毋	/	高	知	890	1,400	
ᆮ			鎚	愛	媛	427	480
石			迎	高	知	53	460
北	,	九	州	福	畄	4,711	4,711
				福	畄	22,646	
玄	左 淮	海	佐	賀	3,820	26,517	
				長	崎		= 3,5 . ,
				福	出	1	
那	馬日日	田 英 彦	Ш		本		10,070
"	加口四天彡	_	大	分		. 5,5 / 6	
壱		対	馬	長			2,139
				熊	本		
九	州中	央 山	地	宮	本 崎		587
				_			
日	豊	海	岸	大宮	分		3,072
				占十	崎		
袓	+	3	傾	大 宮	分		1,646
				呂	崎		
日	南	海	岸	宮鹿	崎		3,479
				虎	児島		
奄	美	群	島	鹿	児島		489
迚	縄	<u>海</u>	<u>岸</u>	沖	縄		8,774
沖	縄	戦	跡	沖	縄	8,355	8,355
	•	合	計				277,730